СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 января  2019 года №  137

Об утверждении пороговых значений среднемесячного дохода,
приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего

гражданина, и стоимости подлежащего налогообложению имущества,
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего

гражданина, для целей признания малоимущими

    В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 2003 № 131 - ФЗ,
статьёй  14  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  статьёй  11  Закона
Костромской  области  о  порядке  признания  граждан  малоимущими  в  целях
постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и
предоставления  им  жилых  помещений  муниципального  жилищного  Фонда  по
договорам социального найма в Костромской области» от 19.12.2005 № 345-ЗКО,
постановлением  администрации  Костромской  области  от  12  ноября  2018  года
№447-а «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
Костромской  области  за  III квартал  2018  года»,  приказом  Министерства
строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от
19.12.2018  г.  №  822/пр  «О  показателях  средней  рыночной  стоимости  одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской
Федерации на I квартал 2019 года»,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Установить  пороговое  значение  дохода  –  среднемесячный  доход  на

каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере 13 233 руб.
(Тринадцать тысяч двести тридцать три рубля).

 2. Установить пороговое значение стоимости имущества – находящегося в
собственности  и  подлежащего  налогообложению  имущества  на  каждого  члена
семьи или одиноко проживающего гражданина в размере  561 996 руб. (Пятьсот
шестьдесят одна тысяча девятьсот девяносто шесть рублей).

3.  Определить  периодичность,  с  которой  будет  производиться  пересмотр
пороговых  значений  среднемесячного  дохода,  приходящего  на  каждого  члена

семьи  или  одиноко  проживающего  гражданина,  и  стоимости  подлежащего
налогообложения имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи или
одиноко проживающего гражданина, для целей признания граждан малоимущими
– 1 год.

4.Решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения  № 222 от 4
июля 2013 года «Об утверждении пороговых значений среднемесячного дохода,
приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина,
и  стоимости  подлежащего  налогообложению  движимого  и  недвижимого
имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  или  одиноко
проживающего  гражданина,  на  основе  которых  граждане  признаются
малоимущими, в  целях предоставления им жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма» считать утратившим силу с
момента вступления в силу настоящего решения.

5.  Настоящее решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                           Е.В. Туманов